

# Motion till riksdagen

1988/89: Kr298

av Göthe Knutson och Gullan Lindblad (båda m)

Statsbidraget till läns museerna

---

Vi föreslår att ökad rättvisa skapas när det gäller fördelningen av statsbidrag till läns museer. Nuvarande system missgynnar läns museer ute i landet, däribland Värmlands museum.

Det statliga stödet till läns museiorganisationen är uppbyggt på grundbeloppstilldelning. Huvudprincipen för detta är att grundbelopp utdelas i relation till de insatser som huvudmännen/huvudmannen tillskjuter till museets verksamhet.

Antalet statliga grundbelopp varierar högst väsentligt mellan olika läns museer från 20 ner till 12. Till detta kommer att de kommunala Göteborgs museer och Malmö museer erhåller statliga grundbelopp, liksom Kulturhistoriska museet i Lund. Dessas antal är väsentligt högre.

## Ministerns löfte

Kulturministern har i tidigare budgetpropositioner angett att ett minimibelopp på 15 grundbelopp snarast bör uppnås. I årets budgetproposition finns emellertid inte några nya grundbelopp angivna för fördelning.

Detta är anmärkningsvärt, inte minst mot bakgrund av den stora snedbelastning som detta innebär mellan olika län.

Vid en analys av de statliga grundbeloppen sett i relation till den totala budgeten för läns museerna framkommer mycket stora skillnader. Spännvidden mellan lägsta och högsta procenttal är stor, från 10,8 procent upp till 21,8 procent.

Med anledning av dessa siffror kan nuvarande principer för fördelningen av grundbelopp ifrågasättas.

Det är viktigt att ett så rättvist system som möjligt, sett i relation till huvudmännens insatser, kommer till stånd.

Det är samtidigt viktigt att en uppbyggnad av statens insatser inom detta område sker så att under det närmaste budgetåret miniminivån 15 grundbelopp uppnås, och att på sikt miniminivån placeras i nivån 25 grundbelopp.

## Hemställan

Mot. 1988/89  
Kr298

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär en översyn av principerna för grundbeloppstilldelningen till läns museer, samt att en snabb utbyggnad av miniminivån för grundbelopp upp till 25 sker.

Stockholm den 23 januari 1989

*Göthe Knutson (m)*

*Gullan Lindblad (m)*

